
 

VIA FESTA DEL PERDONO, 7 – C.A.P. 20122 – C.F. 80012650158 – TEL. 02 503 111 – fax 02 50312627 

 

ID 4605 
DTELA_AC/AT   

LA RETTRICE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell'art. 2 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
emanato con Decreto Rettorale 15 marzo 2012, da ultimo modificato con Decreto Rettorale 4 maggio 2020, e in 
particolare l’art. 24; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con Decreto rettorale 30 
gennaio 2019, n. 465; 
VISTO il Regolamento sull'istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione di promettenti laureati 
emanato con Decreto Rettorale 10 gennaio 2018, n. 1, e da ultimo modificato con Decreto Rettorale 18 febbraio 2025, 
n. 1060; 
VISTO il Decreto-legge 7 giugno 2025, n. 45, “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di attuazione delle misure del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza e per l'avvio dell'anno scolastico 2025/2026”, conosciuto anche come decreto 
“PNRR-Scuola”, convertito con modificazioni dalla Legge 5 giugno 2025, n. 79, con efficacia a decorrere dal 7 giugno 
2025; 
VISTA la delibera dell’8 luglio 2025 con la quale il Senato accademico ha espresso parere favorevole alle modifiche al 
Regolamento e la delibera del 22 luglio 2025 con la quale il Consiglio di amministrazione ha approvato in via definitiva 
le modifiche al Regolamento sull'istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione di promettenti 
laureati; 
PRESO ATTO che con decreto rettorale n. 3407 del 31 luglio 2025 sono state emanate le modifiche al Regolamento 
sull'istituzione di borse di studio per il proseguimento della formazione di promettenti laureati ed è stata modificata la 
nomenclatura in Regolamento per l’istituzione di borse di studio per attività di ricerca post-laurea a sensi dell’art. 18 
della Legge n.240/2010;  
PRESO ATTO che con delibera del Consiglio di Dipartimento di Bioscienze del 25/09/2025 sono state istituite due borse 
di studio del valore di euro di 7.855,00 lordi ciascuna della durata di mesi 6 per l’area scientifico-disciplinare delle 
Scienze biologiche – Finanziamento: “Dissecting the role of NFY “noncoding-ome” in human cancer (5° anno)” 
ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA RICERCA SUL CANCRO (A.I.R.C.) IG. 2020 ID.24325  - codice progetto: 
FON_NAZ25PGAND_01; 
VISTO il D.R. n. 3962  del 18/09/2025 con il quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per il 
conferimento di due borse di studio della durata di mesi 6 per l’area scientifico-disciplinare delle Scienze biologiche 
presso il Dipartimento di Bioscienze nell’ambito del progetto formativo dal titolo “Analisi funzionale delle interazioni 
canoniche e non canoniche tra gli RNA non codificanti e il fattore di trascrizione NFY nel cancro” pubblicato in data 
18/09/2025 sul sito web dell’Università degli Studi di Milano; 
PRESO ATTO che il godimento di tali borse non costituisce un rapporto di lavoro e non dà luogo a trattamento 
previdenziale e assistenziale; e che il regime fiscale delle borse si configura come reddito assimilato a quelli di lavoro 
dipendente di cui all’art. 50, c. 1, lett. c) del Tuir (DPR 917/1986). 
VISTI gli atti del suddetto concorso; 
 

D E C R E T A 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per due 
borse di studio per la ricerca dal titolo “Analisi funzionale delle interazioni canoniche e non canoniche tra gli RNA non 
codificanti e il fattore di trascrizione NFY nel cancro”, della durata di mesi 6, dell’importo di euro 7.855,00 lordi 
ciascuna nel settore scientifico-disciplinare delle Scienze biologiche presso il Dipartimento di Bioscienze sotto la guida 
del Professore GANDELLINI PAOLO 

 COGNOME E NOME                     PUNTI 

1)   Dott. LUCA BINDA                   80/100 

2)   Dott. RESTELLINI ALESSANDRO      72 /100 

3)   Dott.ssa SARA MUSSO             53 /100 
 
ART. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 
1: 
 

1)  Dott. LUCA BINDA                    80/100 

2)  Dott. RESTELLINI ALESSANDRO       72 /100 
                                       La Rettrice 

                                                  Marina Brambilla 


		2025-10-24T11:30:43+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




